GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 24/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação

e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a classificação final do Edital de Seleção de estudantes para o PROJETO

LIMITE DO VISÍVEL.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CURSO ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (ADS1 - PRIORIDADE 1)

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Anna Beatriz Gomes Sales 18,4 APROVADO E CLASSIFICADO

Arthur Miguel Galvão 15,5 APROVADO E CLASSIFICADO
Jaciene de Souza Santos 21,0 APROVADO E CLASSIFICADO
Erick Gonçalves Monteiro 19,7 APROVADO E CLASSIFICADO

Samara Matias Sales 19,5 APROVADO E CLASSIFICADO
Thiago Santos Amorim 19,3 APROVADO E CLASSIFICADO

Keroly Karolayne Costa da Silva 19,2 APROVADO E CLASSIFICADO
Lucas Kalley Cavalcante Pereira 19,2 APROVADO E CLASSIFICADO

Luan Gabriel da Silva Brito 19,1 APROVADO E CLASSIFICADO
Kalyel Carlos Santos da Nóbrega Brito 18,8 APROVADO E CLASSIFICADO
João Francisco Cardoso da Silva Vieira 18,7 APROVADO E CLASSIFICADO

Jéssica Vitória de Oliveira Andrade 18,4 APROVADO E CLASSIFICADO
João Gabriel Ramalho Batista 18,3 APROVADO E CLASSIFICADO

Esther Rafaely Barbosa Bandeira 17,8 APROVADO E CLASSIFICADO
Clidenor Junior Araújo Silva 17,8 APROVADO E CLASSIFICADO

Robson Roberto Vasconcelos Junior 17,7 APROVADO E CLASSIFICADO
José Erick do Ó Araújo 17,6 APROVADO E CLASSIFICADO

Alaniel Henrique Costa Oliveira 17,6 APROVADO E CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Vinícius Mendonça Maciel 17,5 APROVADO E CLASSIFICADO
Igor Silva Sousa 17,4 APROVADO E CLASSIFICADO

Alison Emanuel Adelino Sena 17,4 APROVADO E CLASSIFICADO
Arthur Miguel Andrade Lima 17,3 APROVADO E CLASSIFICADO

Eraldo Carlos Porto de Almeida 17,1 APROVADO E CLASSIFICADO
Kaio César da Silva Soares 17,0 APROVADO E CLASSIFICADO

Willyan Gabriel Ferreira de Lima 16,9 APROVADO E CLASSIFICADO
Gabriel Cardoso Ferreira 16,8 APROVADO E CLASSIFICADO
Lucas Martins Fernando 16,7 APROVADO E CLASSIFICADO

Gustavo Henrique de Morais Silva 16,6 APROVADO E CLASSIFICADO
Mariana Silva Santos 16,6 APROVADO E CLASSIFICADO

Daniel Ramos Pedroza 16,5 APROVADO E CLASSIFICADO
Luan Ashley Nascimento de Lima 16,5 APROVADO E CLASSIFICADO
Felipe Johansson Nunes Santos 16,3 APROVADO E CLASSIFICADO
José de Arimateia Silva Costa 15,9 APROVADO E CLASSIFICADO

Erasmo Thallys Melo Gonçalves 15,9 APROVADO E CLASSIFICADO
Pedro Alves de Farias Junior 15,7 APROVADO E CLASSIFICADO
Lucas Felipe Freitas da Silva 15,6 APROVADO E CLASSIFICADO
Gabriel Delfino de Lima Alves 15,6 APROVADO E CLASSIFICADO
Jonas Belchior Lima Bazante 15,5 APROVADO E CLASSIFICADO

Wellington Souza Alves 15,5 APROVADO E CLASSIFICADO
Mayalison dos Santos da Silva 15,4 APROVADO E CLASSIFICADO

Samuel Diego de Carvalho Silva 15,3 APROVADO E CLASSIFICADO
Rafael Kevin de Oliveira Brito 15,3 APROVADO E CLASSIFICADO

Allan Cleyton Diniz de Vasconcelos 15,2 APROVADO E CLASSIFICADO
Vanessa Bezerra do Nascimento Lima 15,1 APROVADO E CLASSIFICADO

Gustavo Henrique Pereira da Silva 14,9 APROVADO E CLASSIFICADO
Raissa Raquel da Silva Rodrigues 14,9 APROVADO E CLASSIFICADO

Irlys Jamile Trajano da Silva 14,8 APROVADO E CLASSIFICADO
Pedro Henrique Martins do Rego 14,7 APROVADO E CLASSIFICADO

Matheus da Silva Tavares 14,6 APROVADO E CLASSIFICADO
Gabriel dos Santos Sant'anna 14,6 APROVADO E CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Vinícius de Sousa Mendes 14,6 APROVADO E CLASSIFICADO
Júlio César Defensor Moura 14,4 APROVADO E CLASSIFICADO

Ivan de Sousa Arruda 14,3 APROVADO E CLASSIFICADO
Luís Filipe Matias Braga 14,3 APROVADO E CLASSIFICADO

Esthefany Kelly Araújo Nascimento 14,1 APROVADO E CLASSIFICADO
Iago Yehudi Rabi Pereira da Silva 14,1 APROVADO E CLASSIFICADO

Bruna Ramana Lucena Maia 12,5 APROVADO E CLASSIFICADO

Emerson de Souza Lima -
DESCLASSIFICADO DE ACORDO COM OS

ITENS 9.4.5 E 9.4.6 DO EDITAL.

Josenildo Felisberto de Caldas Júnior -
DESCLASSIFICADO DE ACORDO COM O

ITEM 9.4.4 DO EDITAL.

Renally Kelly Silva Barbosa -
DESCLASSIFICADO DE ACORDO COM O

ITEM 9.4.4 DO EDITAL.

Manoela de Freitas Veras -
DESCLASSIFICADO DE ACORDO COM O

ITEM 1.2 DO EDITAL.

CURSO CIÊNCIA DE DADOS (CD1 - PRIORIDADE 1)

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Renata Dias Carneiro 21,0 APROVADO E CLASSIFICADO

Lya Karolini Santana Barão 20,3 APROVADO E CLASSIFICADO
Tainan Andrade dos Santos 19,7 APROVADO E CLASSIFICADO

Luiz Manoel Magalhães da Silveira 19,0 APROVADO E CLASSIFICADO
Darah Laíny Santos Costa 18,6 APROVADO E CLASSIFICADO
Felipe Florentino Bezerra 18,1 APROVADO E CLASSIFICADO

Murilo Pereira 18,1 APROVADO E CLASSIFICADO
Mariely Marinho dos Santos 17,6 APROVADO E CLASSIFICADO

Rafael Jackson de Souza Santos 17,2 APROVADO E CLASSIFICADO
Maicon Henrique de Oliveira Gomes 17,1 APROVADO E CLASSIFICADO

Bruno Ribeiro Barros 17,0 APROVADO E CLASSIFICADO
Linete Vitoria Lima Santos 16,6 APROVADO E CLASSIFICADO

Carlos Gabriel de Oliveira da Silva 15,9 APROVADO E CLASSIFICADO
Jessya Miriam Tavares dos Santos 15,8 APROVADO E CLASSIFICADO

Izabel Fortunato da Silva Sousa 15,7 APROVADO E CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Fábio Daniel dos Santos Pereira Silva 15,5 APROVADO E CLASSIFICADO
Haissa Chythan Yuliana da Mota Agra 15,4 APROVADO E CLASSIFICADO

Antônio Carlos Maranhão Neto 15,0 APROVADO E CLASSIFICADO
Chrystian Sousa Claudino 14,7 APROVADO E CLASSIFICADO
Kaline Carla Alves Ferreira 14,7 APROVADO E CLASSIFICADO

José Francisco de Aguiar Filho 13,2 APROVADO E CLASSIFICADO

Lucas de Moura Lopes -
DESCLASSIFICADO DE ACORDO COM O

ITEM 1.2 DO EDITAL.

Campina Grande, 18 de julho  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ